Lý, để nhờ phúc đáp những điều mà Hiền Huynh muốn biết về Cơ Quan PTGL Đại Đạo.

Chúng tôi xin trình bày nhƣ sau:

I. ĐỊNH NGHĨA VÀ MỤC ĐÍCH CỦA CƠ QUAN:
Cơ Quan Phổ Thông Giáo Lý là một Bộ Máy Sau Cùng do Đức Chí Tôn Đại Từ Phụ dạy

lập ra với sự Điều Khiển Vô Vi của Đức Lý Giáo Tông Lý Đại Tiên Trƣởng: Từ năm Ất Tỵ

( 1965) sau khi Cơ Đạo bị chia ra nhiều Chi, Phái, phân tán cùng cực vì các Tổ Chức vận

động thống nhất bất thành.

Cơ Quan PTGL không phải là một Chi Phái , không có Hội Thánh, không có chức sắc

vị ngôi, không thâu hút tín đồ các Chi Phái về mình, không lãnh đạo, chỉ huy và tuyệt đối